

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/198090,Konferencja-o-Armii-Krajowej-w-Lublincu-22-lutego-2024.html>
17.05.2024, 17:01

Konferencja o Armii Krajowej w Lublińcu, 22 lutego 2024







Służba Zwycięstwu Polski powstała 27 września 1939 r. Była pierwszą ogólnopolską organizacją konspiracyjną podporządkowaną Rządowi RP po wybuchu II wojny światowej. Po jej rozwiązaniu 13 listopada 1939 r. powstał Związek Walki Zbrojnej. 14 lutego 1942 r. Naczelnny Wódz gen. broni Władysław Sikorski, w rozkazie do gen. bryg. Stefana

Roweckiego zniósł nazwę ZWZ (Związek Walki Zbrojnej) ustalając, że: „wszyscy żołnierze w czynnej służbie wojskowej w Kraju stanowią »Armię Krajową« podległą Panu Generałowi, jako jej dowódcy”.

W czwartek 22 lutego 2024 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu zorganizowano konferencję o powstaniu Armii Krajowej. W programie konferencji znalazły się wykłady historyków Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Na początku konferencji Karol Krajewski (OBEN IPN Katowice) omówił genezę powstania AK oraz jej struktury i skalę działania.

Kinga Lis (OBEN IPN Katowice) przedstawiła referat na temat organizacji tajnego nauczania podczas okupacji niemieckiej.

Omówiła genezę tajnego nauczania oraz politykę okupanta względem inteligencji polskiej, do której zaliczano także nauczycieli. Kolejnym punktem wystąpienia było rozróżnienie odmiennego postępowania względem oświaty w Generalnym Gubernatorstwie oraz na ziemiach wcielonych do III Rzeszy. Nie zabrakło także informacji o formowaniu się Tajnej Organizacji Nauczycielskiej w październiku 1939 r. oraz o powołaniu 8 grudnia 1939 r. Międzystowarzyszeniowej Komisji Porozumiewawczej Organizacji i Stowarzyszeń Nauczycielskich, która opracowała program i zasady tajnego nauczania. Szczegółowo przedstawiono funkcjonowanie tajnych kompletów oraz przytoczono przykłady jak przeprowadzano egzaminy maturalne w warunkach konspiracyjnych. Zwieńczeniem omawianego tematu było przedstawienie sylwetek nauczycieli, którzy uczyli w lublinieckich szkołach i zaangażowali się w misję tajnego nauczania w okresie okupacji niemieckiej.

Organizatorem wydarzenia był Marcin Myśliński, nauczyciel historii w ZS nr 1 w Lublińcu.